
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1051    DEL     27/12/2019 

FORNITURA  DELLE  DERRATE  ALIMENTARI  A  FAVORE  DELLE 
STRUTTURE EDUCATIVE DEL COMUNE. RIMPINGUAMENTO IMPEGNI 
DI  SPESA.  CIG.  67864145FE  -  Z8626C78AE  -  Z3D267EDC7  . 
PROVVEDIMENTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 1047 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1051 del 27/12/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

PRESO ATTO che, in ordine ai servizi inerenti la mensa delle Scuole per l'Infanzia 
per la competenza finanziaria 2019 sono stati sottoscritti i seguenti impegni di spesa:

Creditore / CIG Impegno / capitolo Importo iniziale Determinazione

MARR s.p.a.
prodotti alimentari
67864145FE

965/0
2020000/2019

€ 40.000,00 382 del 29/05/2019

MARR s.p.a.
prodotti ittici
Z8626C78AE

467/0
2020000/2019

€ 19.100,00 51 del 31/01/2019

SAPORI DI PANE srl
prodotti da forno
Z3D267EDC7

106/0
2020000/2019

€ 5.000,00 1175 del 31/12/2018

CONSIDERATO che i suddetti impegni sono stati  formalizzati  in ordine ad una 
fornitura presuntiva di derrate alimentari e simili per l'anno 2019, e che la stessa fornitura 
risulta essere superiore a quanto preventivato dall'Ufficio Pubblica Istruzione;

RITENUTO pertanto dover rimpinguare i sottocitati impegni nella misura a tergo 
indicata:

Creditore Impegno / capitolo Importo iniziale Variazione

MARR s.p.a.
prodotti alimentari

965/0
2020000/2019

€ 40.000,00 + € 25.000,00

MARR s.p.a.
prodotti ittici

467/0
2020000/2019

€ 19.100,00 + € 3.000,00

SAPORI DI PANE srl
prodotti da forno

106/0
2020000/2019

€ 5.000,00 + € 2.000,00

TOTALE + € 30.000,00

PRESO ATTO che l'importo complessivo di € 30.000,00 trova copertura finanziaria 
al  Bilancio  di  previsione  2019  –  2021  (competenza  2019),  cap.  2020000  denominato 
“ACQUISTO  PRODOTTI  ALIMENTARI  PER  IL  SERVIZIO  MENSA  SCUOLE 
INFANZIA”, cod. 1.04.01.02, che presenta la sufficiente disponibilità di stanziamento;

Pratica n. 1047 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1051 del 27/12/2019 Pag. 2 di 4



PRESO  ATTO  che  l'Ufficio  Pubblica  Istruzione  provvederà  alla  modifica  dei 
sopraelencati  CIG a  loro tempo richiesti  per  l'espletamento delle  procedure  di  cui  alle 
forniture in oggetto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di prendere atto che  che, in ordine ai servizi inerenti la mensa delle Scuole per 
l'Infanzia  per  la  competenza  finanziaria  2019  sono  stati  sottoscritti  i  seguenti 
impegni di spesa:

Creditore / CIG Impegno / capitolo Importo iniziale Determinazione

MARR s.p.a.
prodotti alimentari
67864145FE

965/0
2020000/2019

€ 40.000,00 382 del 29/05/2019

MARR s.p.a.
prodotti ittici
Z8626C78AE

467/0
2020000/2019

€ 19.100,00 51 del 31/01/2019

SAPORI DI PANE srl
prodotti da forno
Z3D267EDC7

106/0
2020000/2019

€ 5.000,00 1175 del 31/12/2018

2) Di prendere atto che i suddetti impegni sono stati formalizzati in ordine ad una 
fornitura presuntiva di derrate alimentari e simili per l'anno 2019, e che la stessa 
fornitura  risulta  essere  superiore  a  quanto  preventivato  dall'Ufficio  Pubblica 
Istruzione;

3) Di rimpinguare i sottocitati impegni nella misura a tergo indicata:

Creditore Impegno / capitolo Importo iniziale Variazione

MARR s.p.a.
prodotti alimentari

965/0
2020000/2019

€ 40.000,00 + € 25.000,00

MARR s.p.a.
prodotti ittici

467/0
2020000/2019

€ 19.100,00 + € 3.000,00

SAPORI DI PANE srl
prodotti da forno

106/0
2020000/2019

€ 5.000,00 + € 2.000,00

TOTALE + € 30.000,00

Pratica n. 1047 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1051 del 27/12/2019 Pag. 3 di 4



4) Di dare atto che l'importo complessivo di € 30.000,00 trova copertura finanziaria al  
Bilancio di previsione 2019 – 2021 (competenza 2019), cap. 2020000 denominato 
“ACQUISTO  PRODOTTI  ALIMENTARI  PER  IL  SERVIZIO  MENSA 
SCUOLE INFANZIA”, cod. 1.04.01.02, che presenta la sufficiente disponibilità di 
stanziamento;

5) Di  dare  atto  che  l'Ufficio  Pubblica  Istruzione  provvederà  alla  modifica  dei 
sopraelencati CIG a loro tempo richiesti per l'espletamento delle procedure di cui  
alle forniture in oggetto;

6) di  individuare nella  persona del  Dott.  Pier  Giorgio De Iuliis  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/12/2019 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1047 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 1051 del 27/12/2019 Pag. 4 di 4


